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Illeg itim ista
ok vetetlen k ed ések

Nem múlik el egyetlen ko
molyabb európai politikai esemény 
sem anélkül, hogy az illegili- 
mislák bele nem kevernék a liabs- 
burg restauráció kérdését és fel ne 
használnák -a magyar nép nemzeti 
önállósága és önérzete elleni alat
tomos támadásra.

Végre le kell számolni ezzel a tár 
sasággal, amely veszélyezteti az 
ország létérdekeit..

itt az ideje, hogy végre tisztán 
lásson az ország népe.

A magyar nemzet elleni legkiri- 
' bb; merénylet volt az 1723. 
évi praguiatíca sanctio, ,.a melyet 
szuronyok terrorjával és megvásá
rolt néhány magyar áruló össze
játszásával csempésztek a magyar 
törvényeink! közé. Ezen szégyen 
törvénytől a létében, önállóságá
ban négy évszázados habsburg rab
szolgaság alatt nem tudott szaba
dulni a magyar, ámbár több ízben 
megkísértette.

A magyar «legitimisták» az iga
zi becsületes hü magyarok törvé
nye az 1505. évi Rákosi, az 1707. 
évi Ónodi országgyűlések ide vo
natkozó határozatai. Az 1849. évi 
április 14-iki debreceni nagy temp
lomi declaralic és az 1920. évi 1. 
törvénycikk.

Ezek ellen lázi tani közbüncse- 
tekmény, amiért kérlelhetetlenül 
eljárást kell indítani, bármilyen a- 
riszlokrata és egyházi főméltóság 
is az intézője. A nemzet szuvere
nitása elleni támadást első sorban 
a kormánynak, azután a társada
lomnak kell visszaverni és egyszer 
inár beszüntetni.

II. Károly román királynak jo
gos és törvényes visszatérése adott 
most újabb alkalmat az illegitimis- \ 
lak felvonulására és hirdetik szer- ! 
te a világban, hogy az egyik oszt- 
rak főherceg ifjúnak nagykorusi- 
tasa alkalmából közép Európa né
pei mintegy féltucat királyságot ad- 

ajándékba. Ez évi december 
ho _-an a csehek Prágában, azután 
azí osztrákok Bécsben, honátok 
Zágrábban királyt, illetve császárt 
koronáznák, aki azután megjelenik 
Budapesten a «hü magyarjainál 
hozza ide a koronákat és az uj bi
rodalmának fővárossává Budapes
tet jelöli ki, miközben a Szent Ist
ván koronáját is elfogadja, hogy 
innen Lengyelországba menjen és 
átvegye a felajjánlott koronát és 
folytassa az időközben megszakí
tott 15(1 éves lengyel rabszolgasá
got.

A hű magyarok mehetnek ismét 
rabszolgaórzőknek, szabadság hó
hérainak, vérükkel ragasztgathat- 
jak újból össze a világháborút o- 
kozó újabb habsburgi birodalmat 
amikor az elmúlt tiz esztendő a- 
|alt nem onthatták vérüket saját 
hazájukérl és a megszállott részek

visszaszerzésért. A Szent Imre év 
ünnepségeit is habsburg propagan
dára használják és a becsületes 
magyar katholicizmust bele kény
szerítik az agitációba..

Az uj igazságügyi eljárási tör
vényünk a napokban életbe lép és 
az déleteket a »Szent Korona nevé
ben« hirdetik ki és az országron
tó illegitimisták is Szent Korona 
Szövetségben« vezetik félre és kény 
szeritik hazaárulásra a hitlhí, jó 
lelkű magyar népet a habsburgok 
visszakozására. Mikor oszlatja már 
föl a magyar kormány ezen egyesü
leteket, amelyben a legfőbb )állami 
hivatalok vezetői, hivatali esküjük
nek vallásosság belemagyarázásá- 
val való megszegésével a magyar 
államfő egyedüli tekintélye és' tör
vényes hatalma ellen izgatnak,hogy 
a mai helyzet törvény telem mert 
hát az országból elmenekült a ma
gyar király és osztrák császár ide
genben nevelkedett kiskorú fia a 
törvényes és örökös király, akit 
reggel, délben és este visszasír a 
lojális magyar nép

Az ország hivatali vezetői ezen 
veszedelmes mozgalom ismert 
vagy titokban működő vezetői, a- 
kiknek esküt kellene tenni újból a 
magyar alkotmányra és a ' Kor
mányzó Ur és a Haza iránti hűség
re s ezután ezen meglévődéit ura
kat esküszegésért kellene felelősség 
re vonni és állásukból elmozdítani.

A nemzet biztonsága és jövője el
leni ezen illegitimista« mozgalom
tól, a Habsburg restauráeiós agitá- 
ciotól el kellene tiltani nemcsak a 
világi, hanem az egyházi vezető
ket, funktionáriusokat, idegen szer
zetes rendek tagjait, mert vallási 
mozgalmukba, hitéletbe belekever
ni a nemzet ellenes restaurációt 
éppen olyan veszedelmes, mint a 
kommunista agitáció. Uralmat biz
tosítani vallási tekintetekből olyan 
egyéneknek, akinek nem szent a 
haza élete, jövője, biztonsága, 'a- 
kik máról-holnapra a világ másik 
részére dirigáltéinak, akik missio- 
náriusoknak tekintik csupán ma
gukat Magyarországon, olyan indo
kolatlan magyar lovagiasság, ami
nek eredménye a mai vallás hábo
rúnak mondható felekezeti gyűlöl
ködés és egyenetlenség, A kultúra- 
mérges gombái ezen lovagiasság
nak éppen Szegeden tenyésznek a 
legjobban a magyar történelemnek 
és irodalomnak «világnézlcti ró
mai katholikus és eretnek, vagy 
zsidó, alapon való tanítása által. 
Lehet másként előadni ezen két 
tárgyat, mint igazságosan és ma
gyar nemzeti szellemben és becsü
lettel.

Szegény Hazám sírját ezen tria
noni konjunktúrából'felszínre ke
rült kuliul- és felekezeti békebontó 
hittérítő apostolok ássák és mélyí
tik, hogy a nemzetem sírkövére rá
ültessék az osztrák főhercegi ifjút.

Ausztriában a kommunizmus el

len az elmúlt tiz évben a polgárság 
védelmi szövetségbe tömörült és a 
Heimvührben fegyveres alakulatot 
létesített. Mi lett a dolog vége, az ön 
védelem helyett Habsburg restau- 
rációs puccs előkészítésére határoz 
ták el magukat és most kénytelen 
az osztrák köztársasági kormány 
lefegyverezni őket. Nem valószínű, 
hogy a szociáldemokrata Eront- 
kämpfer Verein és Schutzbund fegy 
veres alkulatait is szintén leszere
li k-e.

Elképzelhető, hogy a keletről 
nyugatra ismét erőre kapó vörös 
veszedelem ellen hogyan tud a tri
anoni rabláncon sínylődő magyar 
nemzet védekezni. Amint a világ
háborúnak is közvetlen indító oka 
a habsburg évszázados > divide et 
impera politikájának telhetetlen- 
sége volt, ugv a tiz éves trianoni 
aléltságnak és tétlenségnek is a 
habsburg retaurációs propaganda 
volt a legfőbb oka, de akadálya is 
a kibékülésnek.

Ezt á rákfenéjét a szerencsétlen 
nemzetünknek ki kell vágni, kié
getni, mert az újabb ragszolga tiz 
év elsöpör bennünket a nemzetek 
sorából, mert a trianont nem is
merő régi frontharcos katona nem
zedék kidől az élők sorából, kiket 
nem tudnak pótolni a trianoni cse
meték.

Ili a huszonnegyedik órája an
nak, hogy megengedjék a triano
ni konjunktúra zsarnokai, hogy le
hessünk becsületes magyarok és jó 
keresztények is, egyik ne zárhassa 
ki a másikat. Itt az ideje, hogy a 
felmentetett és egyéb nélkülözhe
tetlen társadalmi előkelőségek egy
mást dicsérő, tömjénező és minden 
katonai erényt elkendőző lelkisé
gének, mételyének végét vessünk. 
Ezeknek a típusoknak elég volt az 
elmúlt tiz év epigon dicsősége, ön
alkotta szobrainak hizelgése.

Térjünk vissza a régi erkölcsök
höz, a régi puritánsághoz, a régi jó 
kardunkhoz, akkor vissza állíthat
juk a Nagymagyar országot, a régi 
régi hírnevünket, Habsburgok nél
kül is.

derzsenyei dr. Lévay Ferenc

áll még a 
Rongyos Gárda...

Alig egy pár napja, hogy Kecske
méten 64 fegyvert koboztak el a 
Rongyos gárdától. Elvették, amint 
mi elvettük az oszrákoktól kilenc 
évvel ezelőtt, hogy visszacsatolja
nak kilenc községet és Sopron vá
rosát.

Alig pár napja, hogy Prónay fő
vezér katonáit detektívek hajszol
ták holmi Ottó puccs előkészítés 
megbecstelenítő vádja miatt

Alig pár napja, hogy egyik szub
vencionált kormányzati bajtár
si szövetség egyik parancsában »fe

hér bolsevistáknak» nevezi a bán
sági haderőket, akiktől óva intenek 
minden becsületes hazafit.

Alig pár napja, hogy ismertették 
az állami számvevőszék jelentését 
az 1923—24. évekről, amelynek a 
tulkiadásokról beszámoló V. részé
ben az áll, hogy Nyugatmagyaror- 
szág kiürítésével kapcsolatos"kiadd 
sok kilesznek 879,572,92(5 koronát, 
az 1922. évi nemzetgyűlési válasz- 
táosk kiadásai pedig Í99,002,61(5 ko
ronát.

Álljunk meg itt egy szóra. Mit 
lopott a Rongyos gárda és mibe ke
rült a felkelés.

Lajtabánság Kormányzó Taná
csának 1921. évi december hó ü-án 
— tehát két nappal az eredményes 
soproni népszavazás után, — 15 ó- 
ra 25 perckor tartott gyűlésének 
jegyzőkönyvében az áll. Jól lehet 
a bánsági Kormányzó Tanács, mint 
a magyar kormánytól teljesen füg
getlen suverain testület nem tarto
zik semmiféle elszámolással, mégis 
a magyar kormány magán megbí
zottjának az elszámolási gyűlésen 
részvételt és a számadásokba be
tekintést engedélyez. Az elszámolás 
eredményeként megállapítást nyert 
hogy a felkelés összes bevételei 
(5.531.111 korona 10 fillért tettek ki 
még a kiadásai (5.257.410 korona 7o 
fillért.

A Rongyos Gárda a megtakari- 
lást akként erte el, hogy saját költ
ségéből fedezte részben az élelme
zését és összes személyes kiadása
it az egész felkelés alatt egy alka
lommal vett kézhez beretfálkozási 
pénz címén fejenkiut 5 mond öt 
koronát.

A kormány magán megbízottja 
a kiürítés előtt Szombathelyen a 
Sabária szállodában említést tett ki 
ürítési költségekről és a milliókat 
fel is mutatta, rendelkezésre is a- 
jánlotta, de egy fillért sem fogad
tak el a kormányzó tanács tagjai és 
a vezérek, visszavitték a pénzt oda 
a honnan hozták.

Ez a pénz azután az 1922. évi vá
lasztások alkalmával a választás Na 
poleonja kezeihez került kétszáz és 
még néhány millió képében, s ezt 
látjuk viszont az állami számvevő- 
szék tulkiadás rovatában. Hála Is
tennek, hogy nem veszett el, ha
nem megkerült, jól lehet tulkiadás 
képében bár.

A kormány magán megbízottja 
a P. K. egyik vezetője ismertette 
a kárigény bejelentéseket, a melyek 
közül csupán és egyedül a kismar
toni villamos müvek bejelentését is 
merte el a bánsági kormány, még 
Fridrich István beszivárgott embe
reinek vámszedését és kifizetetlen 
számláit nem ismerték el és kérték 
a magyar kormány megbízottját, 
amennyiben a Fredrich féle műve
leteknél elszámolni nem tudnának 
a fejleményekhez képest a bűnö
sök ellen tegyenek büntető feljelen-
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tést.
A bánsági kormány elszámolását 

Bohár Béla szkv. főhadnagy városi j 
adótiszt és vitéz Kokay László vá- j 
rosi számvevő számfejtették és vizs j 
gálták át.

A Rongyos Gárda keze tiszta, az 
nem lopott, az nem panamázott, 
csak saját vérét tékozolta.

A Rongyos Gárda tiszta kézzel az 
ellenségtől elvett és a magyar kor
mánytól eldugott saját fegyverei
vel 1922. évben újra fiadba szál
lott és osztrák, egyenlőre ellensé
ges területen, nehéz ütközet, nyolc 
napi menetelés után került hajna
li rajtaütés folytán a magyar 
csendőrség kezébe, onnan a Zrí
nyi uccába, a toloncházba, a Mar
kó uccába, majd a Pestvidéki fog
házba. Ez nem kerülhetett milliók
ba, mert saját pénzeiken indultak 
az ellenséges hadszíntérre a Ron
gyos Gárda tagjai.

Áll még a Rongyos Gárda, van 
van még fegyvere a 64-en túl is, de 
azokat nem kobozhatja el a ma
gyar kormány, mert azok megszál
lott részeken vannak, ahová csali a 
Rongyos Gárda tagjainak van sza
bad bejárata, akiknek az országha
tárát fegyverük tüze és kardjuk a- 
céla és saját bátorságuk határoz
za meg.

Áll még a Rongyos Gárda! El 
még a Magyarok Istene! Lesz még

szabad Magyarország és ünnepel
ni fogja a Rongyos Gárda még élet
ben és szabadon maradt tagjait.

Lajtabánsági Sajtófőnök.

Az életet a házasság 
meghosszabbítja

Egy világszerte ismert amerikai biztositői 
társaságnak a Life Extension institutenak 
igazgatója, dr. Fisk hosszú évek tapaszta
latai alapján azt állapította meg, hogy az 
egyetlen kipróbált szer a korai halál ellen 
a házasság.

Ezt a véleményt teljes egészében magáé
vá tette a Cornell-egyetem egy tanára. Will- 
eox professzor. Willcox kijelenti, hogy ku
tatásai alatt ugyanerre' az eredményrre ju
tott, melye trövideu igy foglal össze:

«Aki hosszú életet akar elérni, házasod
jék meg. Ez áll a férfiakra éppúgy, mint 
nőkre, ha nem is egyenlő mértékben.»

Dr. Fisk rámutatott arra a körülmény
re hogy a biztositótársaság listáin a leg
több agglegény «a mérsékelten jó» rubri
kában szerepel, melyben a lelkileg és tes
tileg betegek és gazdaságilag gyenge egyé
nek vannak bevezetve.

Dr. Fisk véleénmye szerint az agglegény- 
nyek többnyire betegek vagy legalább is 
gyenge egészségüek.

«A nőtlen férfiak rossz kilátásainak egyik 
oka abban rejlik» Írja a biztositótársaság 
tudós orvosa, «hogy hiányzik mellőlük a 
gyakran talán veszekedő és kellemetlen, 
le gondos és jóindulatú- feleség»

Éppenséggel nem lehet csodálni, hogy 
az agglegények korábban halnak meg, mint

Legdivatosabb kézimunkák
és kézimunkákhoz anyagok lecjolCSÓ&ban

F i s c h e r  I zsó Telefon  1 3 - 5 0 .
kézimunka üzletében Kol«tej? u t c a  10, IZ . szerezhetők be.

Glöckner József és fia
ruhatisztító és kelmefestő iparlelep 

Főüzlete Iskola u. 27 29. (A Fogadalmi templommal szemben) 
Fióküzlet Kígyó ucca 6. (Kalánka cukrász melleit) 
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a nős férfiak, kik a gondos feleség félti-,
gyelete alatt jól el vannak látva. A legtöbb 
nőtlen ember kénytelen vendéglőben, vagy 
penzióban étkezni és olyan kosztot kap, 
mely ha egyébként jó is, semmiesetre sem 
mérkőzhetik a házi konyhával.

De 'nemcsak ezek a materiális dolgok 
azok, melyek a nőtlen emberek életét meg
rövidítik. Sok nőtlen ember belepusztul a- 
zokba ¡az apró csalódásokba éS kellemetlen
ségekbe, ¡melyek előbb vagy utóbb minden 
ember éleiében előfordulnak és melyekkel 
meg (kell küzdeni.

S ezen a ponton hiányzik' a család1, a sze
rető 'feleség, ki részvevő gyöngédséggel segíti 
át féiyét az élet küzdelmein.

A nőtlen ember visszavonult életében ne
hezebben viseli cl a megpróbáltatásokat. 
A mindennapi élet apró eseményeinek hiá
nya végül is ellankadásra vezet és sokszor 
az elmebeli állapot meggyöngülését vonja 
maga után. Ugylátszik, szükséges minden 
embernek egy jókora adag gond és felelős- 

i ség, hogy ruganyosságát é; egyensúlyát meg- 
| tartsa. Ila igv ilyen sajnálatramélló aggle

gény ráakad egy részvevő gondos asszonyra, 
akkor többnyire vége minden bajának.

A pártában maradt nők helyzele nem 
| oly rossz,» mondja dr. Fisk. A legtöbb vén 
i kisasszony érti azt a művészetet, hogy ma- 
I gányos életét kelemes-é tegye, 
i Teljes 'ambícióval feldíszítek bele a mun- 
| kába, igen nagy gonddal rendezik be az 
: otthonukat, szeretik a társaságot, örömet ta- 
i Iáinak sok olyan apróságokban, mi mellett 
1 a férfi úgy megy el, hogy észre sem veszi.
— ___ i;___------------------------ —

Cserép és paSsíedö
zsindelytető cserépre vagy pa
lára való á tto r tíü á sá it , vala
mint i a v i t á s e k a t ,  jókarban 
tartást a leggondosabban és leg- 

jutányosabban vállal
1l ó  & s o  S s  í  v  ti n
Nyár u, 18, f )  T e ie to n : 8-50,

R á d i ó  v i l l a n y
Jani Mnürás ■nál

Széchenyi-tér 3 szám. 

Telefon 19— 28.

Az özvegyek viszont jól teszik, ha minél 
hamarabb uj házasságot kötnek, mondja 
dr. Fisk. A statisztika szerint az özvegyek 
halálozási száma ijesztően magas.

Rendesen azt szokták mondani, Hogy a 
házaséletben előforduló ellentétek és szó
csaták megrövidítik a férj és feleség életét. 
Dr. Fisk más véleményen van. Azt tartja, 
hogy éppen az ellenkezője áll. Szükség van 
ezekre az apró csatározásokra, tisztítják a 
levegőt és fölfrissitik a kedélyeket.

Dicshimnuszát azzal fejezi be, hogy min
den egészséges, józan ember kössön házas
ságot és ezáltal biztosítsa magának a hosszú 
életet.

Ugyanezt vallja egy angol orvos is. Sze
rinte a nős férfiak hosszabb életűek, mint 
az agglegények, viszont a vénkisasszonyok 
tovább élnek, mint a férjes asszonyok.

«Általában azt tartják» — irja — hogy 
a nők többel nyernek a házassággal, mint 
a férfiak. Talán nincs oly férfi a világon, 
ki ne képzelte volna azt, hogy a felesége 
nem tud nélküle élni. Pedig ez nagy tévedés. 
A statisztika bizonyltja, hogy magányos nők 
tovább élnek, mint a feleségek, viszont az 
agglegények hamarabb balnak meg, mint a 

1 nős férfiak.
Ebből j 1 átható, hogy a nők nagyon jól 

meg tudnak férfi nélkül élni, míg a férfi 
asszony nélkül megrövidíti az életét.»

Ottmmifeél^egsët
a Koroknay-nyomdában készíttessen

N ő i  f o d r á s z a i !  1
Manikűr, arcápolási 
Tartós ondolálás! 
Vizondolálás!

H e n n a  f r a j f e s t é s !
elrontott hajak rendbe
hozása. Parőkakölcsön- 
zés, toü-paróka újdonság

Ho ff maríné
női fodrász üzletében

K á l l a y  A l b e r t  u c c a  1. s z .

Riadja A Magyar Élet LapkiudótváflalíÓ
Felelős kiadó: Lévay Ferenc dr

Koroknay nyomda Szeged, Tömör
kény István u. 12. lelefon 17-91. 
Kp tel ős vezető: Koroknay József.

K O R O K N A Y - N Y O M D A
ÉS GUMI BÉLYEGZŐ G YÁRTÓ--MÜHELY, SZEGED 

TÖMÖRKÉNY ISTVÁN UCCA 12.
TELEFON 17-91.

Postatakarékpénztár! csekkszámla 58.091.

K e r e s k e d e l m i  n y o m t a t v á n y o k ,  s z á m l á k ,  l e v é l p a p í r o k  íz

l é s e s  n y o m á s a ?  s z e d ő g é p e i n k e n  k ö n y v e k  t, n a p i  é s  heti 

l a p o k a t ,  f o l y ó i r a t o k a t ,  d i s s z e r t á c i ó k a t  e l ő n y ö s  fe l té te lek  

m e lle t t  k é s z í t ü n k  j*  A l k a l  í l a g  a já n la t é r t  f o r d u l jo n  h o z  á n k

■ -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


